
شنبه   9 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7483  
5

افت قابل پیش‌بینی ناپولی 
بعد از یک قهرمانی باشکوه

هوشیاری به موقع 
اسپالتی

جدایی لوچانو اسپالتی از ناپولی 
بعد از قهرمانی فوق‌العاده فصل 
قبل دلیل داشت و در این فصل به 
چشم آمد ابتدا زیر نظر رودی گارسیا 
و بعد والتر ماتزاری. آشکار بود که 
در آن فصل جادویی همه چیز سر 
جایش قرار گرفت و سقوط بعد 
از آن، اجتناب‌ناپذیر بود. اسپالتی 
مصاحبه‌های زیادی کرد در توضیح 
ینکه تمام توانش  تصمیمش، ا
را گذاشته و انرژی‌اش تمام شده 
اما دلیل اصلی این بود که »تیم 
بهتر از این نمی‌شود و باید در اوج 

خداحافظی کرد«.
بنابراین عجیب است که خیلی‌ها 
آئورلیو دلورنتیس را به خاطر ویران 
ه  کردن این پروژه در شش ما
سرزنش می‌کنند. رئیس ناپولی 
اشتباهات زیادی دارد مثل اشاره 
به رفتن امثال لورنزو اینسینیه و 
دریس مرتنز که به اندازه انتصاب 
گارسیا به عنوان جانشین اسپالتی 
بد بود. بزرگترین نگرانی از این بود 
که دلورنتیس با فروش ستاره‌های 
تأثیرگذار خود برای سود بیشتر تیم 
را از بین ببرد اما تنها جداشده از تیم، 
کیم مین جائه بود که در قراردادش 
بند فسخ بود. مقاومت در برابر 
پیشنهاد خرید ویکتور اوسیمن و 
خویچا کواراتسخلیا باید تحسین 
شود چون قیمت بازیکن گرجی 
بعد از آن که مدافعان متوجه شدند 
تنها مهارتش حرکت عرضی و شوت 
با پای راست است، بشدت افت 
کرده. معلوم نیست چرا مربی‌ها با او 
حرف نمی‌زنند که توانایی ضربه زدن 
با دو پا ویژگی نادر و باارزش او است 
و می‌تواند از آن بهتر استفاده کند.

ی  ر شکا آ نه  نمو تسخلیا  را ا کو
است از دلیل افت ناامیدکننده 
ناپولی در این فصل. او درخشش 
خیره‌کننده‌ای داشت اما استمرار 
پیدا نکرد. در لیگ تاکتیکی ایتالیا، 
ره‌ها مورد  بااستعدادترین ستا
ر می‌گیرند تا خنثی  لعه قرا مطا
شوند. اوسیمن هم مثل قبل مؤثر 
نیست چون با نفرات بیشتری 
کنترل می‌شود و دچار مصدومیتی 
بی‌سابقه شده. این قابل پیش‌بینی 
بود. اگر اسپالتی می‌ماند هم ناپولی 
نمی‌توانست آن نتایج را تکرار کند 
و حالا مشخص است که برای 
قرارگرفتن در میان چهار تیم بالای 
جدول هم کار بسیار سختی در پیش 
دارند. فصل قبل همه چیز بر وفق 
مرادشان بود و نمی‌گوییم اسکودتو 
یک اتفاق عجیب بود اما وقتی تیمی 
بیش از 30 سال آن را نمی‌برد و پر از 
بازیکنانی است که هیچ کدام چیزی 
نبرده‌اند، این موفقیت نمی‌تواند 
پایدار باشد. نه اینکه درست مثل 
قهرمانی لسترسیتی در لیگ برتر 
باشد اما نباید فراموش کنیم ناپولی 
بعد از روزهای حضور دیگو آرماندو 
مارادونا هرگز به چنین موفقیتی 
نرسیده بود. مثل لستر کلودیو 
رانیری، هم بازیکنان برای موفقیت 
تیم متحد شده بودند و تیم‌های 
دنبال‌کننده هم به جان یکدیگر 
افتادند تا برتری غیرقابل جبرانی 
برای ناپولی شکل بگیرد. آنها در 
دو ماه اخیر افت را شروع کرده 
بودند، نمونه‌اش باخت به میلان 
در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
و اینکه کواراتسخلیا آخرین گلش را 
در اسفند به ثمر رساند. بنابراین به 
آسانی می‌توان گارسیا، ماتزاری یا 
دلورنتیس را به خاطر پایین آمدن 
استاندارد تیم مقصر دانست 
اما از ابتدا هم قرار بود 
پیش  سختی  فصل 
روی ناپولی باشد. 
هیچ چیز از آن 
قهرمانی باشکوه 
تر نمی‌رفت  فرا
ین  ا و حاصلش 
نگیز  ‌ا غم فصل 
است. اسپالتی این را 
می‌دانست و با هوشیاری به 

موقع از تیم جدا شد.
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ورزش جهان

دکلان رایس

دو باخت از زمان جدایی

دیدار آرسنال و وست هم در هفته نوزدهم لیگ برتر انگلیس 2024-2023 با 
برتری 2-0 چکش‌ها به پایان رسید. وست هم چند هفته قبل در لیگ کاپ نیز 
با نتیجه 3-1 بر آرسنال غلبه کرده بود. دکلان رایس هافبک سابق وست هم 
که در تابستان گذشته در انتقالی 100 میلیون پوندی به آرسنال پیوست، طی دو 
بازی ابتدایی خود مقابل تیم سابقش متحمل دو شکست دردناک شده است. 
دکلان تا پایان فصل حداقل یک بار دیگر با تیم سابق خود روبه‌رو خواهد شد.

رناتو سانچز

فسخ قرارداد!

به نقل از اسکای ایتالیا؛ ژوزه مورینیو در جریان بازی با بولونیا در تصمیمی 
عجیب، رناتو سانچز را از ابتدای نیمه دوم به زمین فرستاد و در میان تعجب 
همه، او را 18 دقیقه بعد تعویض کرد. این اتفاق، نقطه پایان همکاری سانچز 
با رم بود. بازیکن پس از این اتفاق دیگر تمایلی به ماندن در پایتخت ایتالیا 
ندارد. رم و ایجنت سانچز در حال مذاکره با پاری سن ژرمن هستند تا قرارداد 

او با این باشگاه ایتالیایی در همین ژانویه فسخ شود.

فابیو گروسو

غرامت میلیون یورویی از لیون

گروسو این فصل در 9 بازی لیون را هدایت کرد و حاصل کار او تنها 1 برد، 
3 تساوی و 5 باخت بود. لیون کمتر از دو ماه با گروسو همکاری کرد و 
سپس حکم اخراج او صادر شد. به نقل از کوریره دلو اسپورت؛ گروسو 
که فقط تا پایان فصل با لیون قرارداد دارد، به دلیل آسیب وارد شدن به 
اعتبار خود غرامتی  ۱/۵تا ۲ میلیون یورویی ارائه کرده است. او درخواست 

خود را از طریق دادگاه پیگیری می‌کند.

لگری با مورینیو یوونتوس-رم؛  مصاف آ

آخرین بازی سری A در سال 2023 
بزرگ و جذاب است، یوونتوس 
مدعی قهرمانی میزبان رم خواهد 
بود در حالی که 12 امتیاز از میهمانش 
بیشتر دارد، هر دو تیم مسابقه قبل 

از کریسمس‌شان را برده‌اند.
بیانکونری که دو هفته قبل تساوی 
ناامیدکننده‌ای مقابل جنوا داشت، 
ــا تیم جوان فروزینونه که  در بازی ب
چند بازیکن از بانوی پیر قرض 
گرفته بود، به روزهای پیروزی 
برگشت و با گل دقیقه 81 بازیکن 

تعویضی‌اش، دوشان ولاهوویچ 2 
بر یک برنده شد. با این سه امتیاز 
پشت سر اینتر ماندند که در آستانه 
پایان نیم‌فصل اول لیگ ایتالیا با 
چهار امتیاز اختاف در صدر است. 
یوونتوس سال 2024 را با دو بازی 
برابر سالرنیتانا آغاز می‌کند، ابتدا 
در یک هشتم نهایی جام حذفی 
میزبان این تیم جنوبی است و بعد 
در لیگ به سالرنو می‌رود اما امشب 
در تورین بازی می‌کند. بیانکونری 
در 13 بازی خانگی آخرش در هیچ 
مسابقه‌ای بیشتر از یک گل نخورده 
و تنها هفت بار دروازه‌اش باز شده 
که بهترین آمار تیم بعد از سال 
2019 یعنی اوج دوره اول ماسیملیانو 
آلگری است. مربی اهل توسکان 
بعد از بازگشت به یووه در سال 

2021 تیم را به جامی نرسانده اما 
دوباره سخت گل می‌خورند و مدعی 
جدی قهرمانی شده‌اند. این تیم از 
12 بازی خانگی آخرش با رم 10 تا را 

برده است.
رم اگرچه در آخرین رویارویی دو تیم 
در اسفند گذشته در پایتخت ایتالیا 
با یک گل پیروز شده اما آخرین بار 
در سال 1995 دو برد پیاپی مقابل 
تیم تورینی داشته. تیم ژوزه مورینیو 
که در آخرین مسابقه خود ناپولی را 
با گل‌های لورنزو پلگرینی و روملو 
لوکاکو شکست داده، امیدوار به 

یک پیروزی بزرگ دیگر است.
جالوروسی در سال 2023 توانسته 
در 15 دقیقه پایانی بازی‌هایش 
در سری A  26 گل بزند و با رکورد 
خودش برابر شده. این روحیه 

ــات  ــه اثب ــو را ب تسلیم‌ناپذیری مورینی
می‌رساند هر چند او نتوانسته فرم 
خارج از خانه تیم را بهبود بخشد. 
ــا در این فصل 9 باخت در خانه  آنه
رقبا داشته‌اند که در چهار دهه 
ــار آمار بدتری از این  ــا دو ب اخیر تنه
داشته‌اند ضمن اینکه معمولاً 
برابر تیم‌های بزرگ خوب نتیجه 
نمی‌گیرند. رم از 15 بازی آخرش با 
دو تیم بالای جدول 10 باخت و پنج 
مساوی داشته و بعد از پیروزی برابر 
یووه در آلیانتس در سال 2020 موفق 
به پیروزی برابر تیم‌های اول و دوم 

جدول نشده است.
 

اخبار تیمی
فدریکو کیزا که در 9 بازی آخرش 
مقابل رم گل نزده آماده شده و 

می‌تواند به ترکیب اصلی برگردد 
بنابراین کنان ییلدیز، زننده گل اول 
به فروزینونه به نیمکت برمی‌گردد. 
مویزه کین، الکس ساندرو و ماتیا 
دی شیلیو مصدوم و پل پوگبا، 
نیکولو فاجولی و آندره آ کامبیاسو 
محروم هستند که تیم وه آ می‌تواند 
جایش را در ترکیب اصلی بگیرد 
هرچند همبازی او در تیم ملی 
آمریکا، وستون مک کنی می‌تواند 

به سمت راست منتقل شود.
رم همچنان حسام اعور، کریس 
اسمالینگ و تامی آبراهام را ندارد 
اما پائولو دیبالا می‌تواند به عنوان 
یار جانشین مقابل تیم سابقش 
بازی کند. بار گلزنی بر عهده روملو 
لوکاکو است که در سه بازی آخرش 

گل زده است.

اس رم در کنفرانس  سرمربی آ
مطبوعاتی حاضر شد و در 
مورد وضعیت تیمش حرف 
زد. به گزارش گل ایتالیا، 
مورینیو در این کنفرانس 

گفت: 
 

مصدومان رم
»دیبالا برای این بازی در دسترس 
است اما نمی‌توانم بگویم بازی 
می‌کند یا نه چون هنوز تصمیم 
نگرفته‌ام و باید با خود او صحبت 
گر همه چیز خوب پیش  ا کنم. 
برود، او تیم را همراهی خواهد کرد. 

وضعیت مانچینی مانند هفته قبل 
است، او می‌داند که بدون تمرین هم 
برای ما بازی می‌کند و مقابل ناپولی 
هم عالی کار کرد. مانچینی فردا کنار 

یورنته و اندیکا بازی می‌کند.«
 

یوونتوس نتیجه‌گرا است
»یووه همان یووه همیشگی است 
و آلگری هم همان سرمربی‌ای که 
می‌شناسیم. همه می‌دانیم که باید 
انتظار چه بازی‌ای را از سوی مکس 
و یووه داشته باشیم. زمانی که در 
مورد یک تیم نتیجه‌گرا و سرمربی‌اش 
صحبت می‌کنید، من این طور فکر 

می‌کنم که در مورد مهم‌ترین مسأله 
موجود در فوتبال که همان نتیجه 
گرفتن است حرف می‌زنید؛ نتیجه 
مهم‌ترین چیز است. یووه نتیجه‌گرا 
محسوب می‌شود و از دید من این 
ویژگی خوبی است. آنها زیاد دفاع 
می‌کنند و این کار را به خوبی انجام 
ند  نسته‌ا ا تو می‌دهند. همچنین 
ز  ا با استفاده  زات زیادی  متیا ا

توپ‌های مرده کسب کنند.«
 

در مورد بونوچی و رم
»بونوچی؟ پنجره نقل و انتقالاتی در 
ماه ژانویه باز می‌شود. حرفی که الان 

می‌زنم، عقیده شخصی خودم است. 
ران قلب باشگاه هستند  هوادا
اما مالکان و مسئولان باشگاه 
هستند که در این گونه مسائل 

نظر نهایی را می‌دهند. کسی 
تصمیم می‌گیرد که مسئولیت 
باشگاه بر عهده اوست. وقتی 
کاری انجام می‌دهید که 

هواداران خوششان می‌آید، 
شور و اشتیاق آنها را افزایش 

می‌دهید. به نظر من نباید کاری 
که هواداران دوست ندارند انجام 
دهید. حرف دیگری در این مورد 

نمی‌توانم بزنم.«

 ژوزه مورینیو: بونوچی؟ انجام دادن کاری 
خلاف میل هواداران اشتباه است
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